
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



253 
 

 

asоsida mintaqaviy demоgrafik jarayоnlarni tadqiq qilish (О‘zbekistоn Respublikasi 

janubiy mintaqasi misоlida). Dissertatsiya. Texnika fanlari falsafa dоktоri (PhD). 2020. 

-142 b. 

8. Avezbayev S. Vоlkоv S.N. Yer tuzish iqtisоdi. Darslik. T.: Yangi asr avlоdi, 

2002. - 290 b. 

9. Avezbayev S. Yer tuzishni lоyihalash. Yer tuzishni lоyihalashning ilmiy-

uslubiy asоslari, tumanda yer tuzish. - T.: TIQXMMI, 2000. - 96 b. 

10. Avezbayev S., Sharipоv S.R. Yer tuzishning ilmiy asоslari: -T.: TIQXMMI, 

2020. - 169 b. 
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Annotatsiya. Geodeziya, yerning shakli va o'lchovlari bilan bog'liq bo'lgan fan 

bo'lib, u ko'plab matematik usullar va modellardan foydalanadi. Geodezik masalalar 

ko'pincha murakkab geometrik va fizik jarayonlar bilan bog'liq bo'lgan muammolarni 

o'z ichiga oladi. Ushbu maqolada geodezik masalalarni tahlil qilishda matematik 

masalalar tadbiqi va uning ahamiyatiga e'tibor qaratiladi. 

Аннотация: Геодезия — это наука, занимающаяся формой и размерами 

Земли, и она использует множество математических методов и моделей. 

Геодезические задачи часто включают в себя проблемы, связанные со 

сложными геометрическими и физическими процессами. В этой статье 

основное внимание уделяется применению и важности математических задач в 

анализе геодезических задач. 

Abstract. Geodesy is a science concerned with the shape and dimensions of 

the Earth, which uses many mathematical methods and models. Geodetic problems 

often involve problems involving complex geometric and physical processes. This 

article focuses on the application and importance of mathematical problems in the 

analysis of geodetic problems.  
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Kirish. Geodeziya yerning shakli, hajmi va joylashuvini o'rganadigan fan. Bu 

soha asosan bir nechta asosiy masalalarni o'z ichiga oladi: yerning geoid shaklini 

aniqlash, geografik koordinatalarni belgilash, uzunliklar va masofalarni o'lchash, 

hamda xaritalar yaratish. Ushbu masalalar geodezik tahlil uchun matematik 

modellarni talab qiladi. 

Matematik modellar va ularning ahmiyati. Matematik modellar geodezik 

masalalarni hal qilishda muhim rol o'ynaydi. Ular yordamida murakkab geometrik 

shakllar tasvirlanadi va analiz qilinadi. Misol uchun, ellipsoidal model yordamida 

Yerning shakli ifodalanadi. Ellipsoid koordinatalari yordamida joylashuv aniqlanadi 

va hududlarni xaritalash uchun kerakli ma'lumotlar olinadi. 

Matematik modellarni ishlab chiqish jarayonida differential tenglamalar, 

integral hisoblash metodlari hamda statistik usullar qo'llaniladi. Ushbu usullar orqali 

geodezik ma’lumotlarni qayta ishlash imkoniyati yaratiladi. 

Geodezik Tahlil Usullari. Geodeziyada tahlil usullari bir qancha turga 

bo’linishi mumkin. Quyida bu usul va tahlillarni ko’rib chiqamiz 

Statik tahlil: Bu usulda statik holatdagi ob’ektlarning joylashuvi o’rganiladi. 

Matematik formulalar yordamida aniqlangan koordinatalar asosida ob’ektlarning 

joylashuvi tasvirlanadi. 

Dinamik tahlil: Dinamik jarayonlarni ifodalovchi matematik modellar 

yordamida ob’ektlarning harakatini tushuntirishga harakat qilinadi. 

Topografik tahlil: Bu usulda hududning reliefi, tuproq qoplamasi va boshqa 

tabiiy omillar hisobga olinishi kerak. Matematik modellar yordamida topografik 

xaritalar yaratiladi. 

Geodezik masalalarda statistik usullar. Statistika geodeziyada 

ma’lumotlarni to‘plash va tahlil qilishda muhim ahamiyatga ega. Odatda, geodezik 

hisoblarga kiritilgan xatolarni kamaytirish uchun statistik usullar qo'llaniladi. Misol 

uchun: 

Klassik statistika: Olingan ma'lumotlarga asoslangan xatoliklarni baholash. 

Bayes statistikasi: Olingan ma'lumotlardan foydalangan holda yangi ehtimollik 

taqsimotlarini hisoblash. 

Ushbu statistik usullar geodezik tadqiqotlarda aniq natijalarga erishishga 

yordam beradi. 

  Geodeziyada raqamli texnologiyalar. Zamonaviy raqamli texnologiyalar 

geodeziyani yangi bosqichga olib chiqdi. GPS (Global Positioning System), GIS 

(Geographic Information Systems) kabi tizimlar matematik modellar bilan birgalikda 

ishlaydi. Ular yordamida joylashtirish tizimlari yanada aniqroq bo'lmoqda. GPS 

texnologiyasi orqali mintaqalarni aniqlash juda tez amalga oshirilmoqda; bu esa 

yerdagi ob'ektlarning aniq koordinatalarini olish imkonini beradi. 
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Geodeziyaning amaliy tadbiqlari juda kengdir: 

Qurilish sohasida: Qurilish loyihalari rejalashtirilganda geodezik 

ma’lumotlardan foydalaniladi. 

  Ekologiyada: Ekologik kuzatuvlar o'tkazishda hududning geografik 

xususiyatlarini bilish zarur. 

  Transport tizimlarida: Yo'llarni rejalashtirish va avtomobil yo'nalishlarini 

belgilanganda geodetik ma'lumotlardan foydalaniladi. 

Xulosa. Matematik paketlarning geodezik masalalarni hal qilishdagi roli juda 

katta bo‘lib, ular murakkab hisob-kitoblarni soddalashtirib, natijalarni aniqroq olish 

imkoniyatini beradi. Ularning yordamida nafaqat ko'p miqdordagi ma'lumotlarni 

tezda tahlil qilish, balki yangi modellar yaratish ham mumkin bo‘ladi. Shu sababli, 

geodeziya mutaxassislari uchun matematik paketlardan samarali foydalanishni 

o'rganish zarurati har qachongidan ham muhimdir. Kelajakda geodeziya sohasidagi 

mutaxassislar uchun quyidagi tavsiyalar beriladi: 

- O'z bilimlarini muntazam ravishda yangilab turish. 

- Matematik paketlardan foydalanishni chuqur o'rganish. 

- Amaliy tadqiqotlarda ushbu vositalardan foydalangan holda tajriba orttirish. 

Ushbu maqola geodezik masalalarni hal qilishda matematik paketlarning 

ahamiyatini ochib berishga qaratilgan bo‘lib, ularning amaliy qo‘llanilishi 

mutaxassislar uchun yutuq keltirishi shubhasizdir. 
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